
UCHWAŁA NR XXXI/216/2009  

RADY GMINY KIKÓŁ  

z dnia 9 października 2009 r.  

 

w sprawie podwyższenia wysokości kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z bezpłatnej pomocy w formie 

dożywiania zgodnie z wieloletnim programem „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn.

zm.1)) oraz art. 5 ust. 2, ustawy z dnia 29 grudnia 2005r. o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie

dożywiania” (Dz. U. Nr 267 poz. 2259 zm. z 2008 r. Dz. U. 225 poz. 1487), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Podwyższa się wysokość  kryterium uprawniającego do korzystania z bezpłatnych posiłków, świadczenia

pieniężnego na zakup posiłków lub żywności albo pomocy rzeczowej w formie produktów żywnościowych w ramach programu

wieloletniego "Pomoc państwa w zakresie dożywiania", dla osoby samotnie gospodarującej oraz osoby w rodzinie do 200%

kryterium dochodowego, o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz.

U. z 2008r. Nr 115 poz. 728 ze zm.). 

2. Zwiększenie kryterium dochodowego stosowane będzie przy udzieleniu pomocy w zakresie dożywiania: 

§ 2. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół. 

2. Uchwała obowiązuje na czas trwania Programu Rządowego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko

- Pomorskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z programem wieloletnim „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” pomoc w formie dożywiania może być przyznana

jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 150% kryterium dochodowego,

o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. Są to kwoty wynoszące odpowiednio 715 zł dla osoby samotnie

gospodarującej oraz 526,50 zł na osobę w rodzinie. Rada Gminy w oparciu o art. 5 ust. 2 w/w ustawy może podjąć uchwałę

o podwyższenie kryterium dochodowego upoważniającego do pomocy w zakresie dożywiania. 

W niniejszej uchwale podwyższa się kryterium dochodowe do 200% dzieci uczęszczających do oddziału przedszkolnego oraz

uczniów do czasu ukończenia szkoły gimnazjalnej oraz dla osób i rodzin w których koszty leczenia powodują znaczne obniżenie

dochodu rodziny.  

1) dzieciom do 7 roku życia, uczęszczającym do oddziału przedszkolnego,

2) uczniom do czasu ukończenia szkoły gimnazjalnej,

3) osobom samotnym, w podeszłym wieku, chorym lub niepełnosprawnym i rodzinom z chorymi lub niepełnosprawnymi

członkami, których koszty leczenia powodują znaczne obniżenie dochodu rodziny. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.

984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116,

poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 oraz

z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, oraz Nr 173, poz. 1218 z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223 poz. 1458 z 2009 r. Nr 52

poz. 420). 

ID: QZTEP-YRFBN-YAMFR-QXJRX-LYTSX. Podpisany. Strona 1 / 2

file:///C:/Documents%20and%20Settings/user/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/2883A564-641C-4C52-B058-009CF58E855D/#5B3F462A-19FA-4D1F-A0EE-AA323D92BB30


UCHWAŁA NR XXXI/216/2009  

RADY GMINY KIKÓŁ  

z dnia 9 października 2009 r.  

 

w sprawie podwyższenia wysokości kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z bezpłatnej pomocy w formie 

dożywiania zgodnie z wieloletnim programem „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn.

zm.1)) oraz art. 5 ust. 2, ustawy z dnia 29 grudnia 2005r. o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie

dożywiania” (Dz. U. Nr 267 poz. 2259 zm. z 2008 r. Dz. U. 225 poz. 1487), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Podwyższa się wysokość  kryterium uprawniającego do korzystania z bezpłatnych posiłków, świadczenia

pieniężnego na zakup posiłków lub żywności albo pomocy rzeczowej w formie produktów żywnościowych w ramach programu

wieloletniego "Pomoc państwa w zakresie dożywiania", dla osoby samotnie gospodarującej oraz osoby w rodzinie do 200%

kryterium dochodowego, o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz.

U. z 2008r. Nr 115 poz. 728 ze zm.). 

2. Zwiększenie kryterium dochodowego stosowane będzie przy udzieleniu pomocy w zakresie dożywiania: 

§ 2. 1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół. 

2. Uchwała obowiązuje na czas trwania Programu Rządowego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko

- Pomorskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z programem wieloletnim „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” pomoc w formie dożywiania może być przyznana

jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 150% kryterium dochodowego,

o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. Są to kwoty wynoszące odpowiednio 715 zł dla osoby samotnie

gospodarującej oraz 526,50 zł na osobę w rodzinie. Rada Gminy w oparciu o art. 5 ust. 2 w/w ustawy może podjąć uchwałę

o podwyższenie kryterium dochodowego upoważniającego do pomocy w zakresie dożywiania. 

W niniejszej uchwale podwyższa się kryterium dochodowe do 200% dzieci uczęszczających do oddziału przedszkolnego oraz

uczniów do czasu ukończenia szkoły gimnazjalnej oraz dla osób i rodzin w których koszty leczenia powodują znaczne obniżenie

dochodu rodziny.  

1) dzieciom do 7 roku życia, uczęszczającym do oddziału przedszkolnego,

2) uczniom do czasu ukończenia szkoły gimnazjalnej,

3) osobom samotnym, w podeszłym wieku, chorym lub niepełnosprawnym i rodzinom z chorymi lub niepełnosprawnymi

członkami, których koszty leczenia powodują znaczne obniżenie dochodu rodziny. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.

984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116,

poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 oraz

z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, oraz Nr 173, poz. 1218 z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223 poz. 1458 z 2009 r. Nr 52

poz. 420). 

ID: QZTEP-YRFBN-YAMFR-QXJRX-LYTSX. Podpisany. Strona 2 / 2


